
آقای »زلفی گل«! گلی به جمالت!

همکار گرامی جناب آقای دکتر زلفی گل ، گلی 

به جمالت ! زمانی که یک استاد تمام به عنوان گل 

سرسبد هیات دولت برای تصدی وزارت علوم به 

مجلس معرفی شد ، به رغم دل مشغولی های فراوانی 

که وجود داشت ، این امید در دل  دانشگاهیان شکل 

گرفت که شخصیت های مجرب و نخبه بر فضای 

علمی کشور مدیریت خواهند کرد و در راستای 

استقلال نهاد دانشگاه ، اتفاقات میمون و مبارکی 

رخ خواهد داد ، استقلالی که لازمه توسعه علمی 

کشور است، ولی بخش قابل توجهی از انتصاب ها 

نشان داد که نگاه جناحی یا فشارهای سیاسی بر 

منطق علمی غالب است و لذا امید نوشکفته تبدیل 

به یاس شد. کوله باری از تجربیات و همچنین 

مراتب علمی به عنوان دو متغیر مهم همراه با 

نظرخواهی از پیشکسوتان و دلسوزان صادق 

آموزش عالی ، صرف نظر از تعلقات یا گرایش های 

سیاسی آنها در انتصاب مدیران دانشگاه ها مورد 

غفلت واقع شد و هسته مرکزی این موضوع در 

اختیار یک جناح خاص قرار گرفت که در دولت 

نهم و دهم مورد نقد جدی دانشگاهیان بوده اند. در 

این خصوص به ذکر دو نمونه بسنده می شود: اول: 

یکی از نخستین منصوبان جناب وزیر ، سرپرست 

دانشگاه تهران بود که با عنایت به جایگاه دانشگاه 

تهران در سال های قبل و بعد از انقلاب ، موجب 

تعجب بخش قابل توجهی از دانشگاهیان گردید ، 

جوانی که اخیراً اعلام نظر فرموده اند که »معنویت 

باید در علوم ما رسوب کند و تمام رشته های 

دانشگاهی به ویژه علوم انسانی - اجتماعی و 

رفتاری باید مبتنی بر ارزش های دینی متحول 

شوند« و از ایجاد مرکز تبادلات حوزه و دانشگاه زیر 

نظر مستقیم رئیس دانشگاه خبر دادند ، احتمالا 

این جوان پرشور و تحول خواه خبر ندارند که 

در سال های نخست انقلاب و با محوریت دفتر 

همکاری حوزه و دانشگاه و با مدیریت مرحوم 

آیت ا... مصباح یزدی ، در دوره سه ساله فترت 

دانشگاه ها ، این موضوع تجربه شد که تحلیل 

نتایج آن نیازمند فرصت و مجال دیگری است . 

نمی دانم که حوزه علوم انسانی - اجتماعی تاکی 

باید مورد هجمه سیاسی و جناحی قرار گیرد و 

پیشکسوتان این عرصه روزه سکوت اختیار کنند؟! 

دوم: تعیین هیات امنای دانشگاه تهران با ترکیبی 

غیر آکادمیک بود که سردار قالیباف ، هوشمندانه از 

عضویت در آن انصراف دادند که از دید نگارنده، این 

اتفاق پیام روشنی به آقای وزیر داشت که ایشان 

در انتصابات مدیران ارشد دانشگاهی و هیات های 

سیاست گذار باید دقت بیشتری داشته باشند . 

متاسفانه دولت سیزدهم در ۵ ماهه گذشته توجه 
کافی به توانمندی های علمی...

محمدزاهدیاصل
استاددانشگاهعلامه

طباطبایی
احمدزیدآبادی

روزنامهنگاروفعالسیاسی

قرار تامین کیفری از جمله تصمیمات قضائی است که برای 

حفظ حقوق بزه دیده، جلوگیری از اختلال در نظم اجتماعی، 

محدودکردن خطر بالفعل بزهکار و پیشگیری از ارتکاب جرائم 

سنگین تر به ویژه در حوادثی که در آن خدمات جسمانی مطرح 

بوده است. نوعی تدبیر تامینی تلقی می شود که در اکثر نظام های 

حقوقی دنیا در فرآیند دادرسی کیفری مقرر شده است و ما نیز 

از قانون فرانسه اولین بار در قانون مربوط به اصول محاکمات 

جزائی اقتباس نمودیم که به تدریج با تغییراتی همراه بوده است 

که در نهایت در سال 1392 با اضافه کردن نظارت های قضائی 

که به نوعی جایگزین قرارهای تامین کیفری در برخی جرائم 

تلقی می شود، همسان با بسیاری از نظام های کیفری در قانون 

شکل جدیدی از این تدابیر تامینی را به وجود آورده است. البته 

در نظام های سنتی در پی صدها سال قبل، قبل از اینکه تصمیم 

قضائی اتخاذ شود یا حاکم و قاضی نسبت به مورد اظهارنظر نماید، 

در برخی جرائم طبیعی مانند قتل، ضرب و جرح، سرقت و تجاوز 

جنسی و غیره از این تدبیر استفاده می شده است و حتی به نظر 

برخی از فقها در دین اسلام اصولا مجازات حبس وجود ندارد و 

محبوس کردن مرتکب جرم عمدتا تدبیری است برای دسترسی 

به وی تا زمان صدور حکم قضائی. مگر در مورد ممسک که حبس 

ابد برای وی در موازین شرعی پیش بینی شده و آن مرتبط با 

حالتی است که شخصی قربانی را نگه دارد تا قاتل آن را به قتل 

برساند که نگهدارنده را مُمسِک و تنها مجازات حبس برای وی 

مقرر گردیده است. درخصوص اثرات منفی قرارهای تامین کیفری 

که ظاهرا دستمایه دادستان کل کشور جهت صدور این بخشنامه 

گردیده است، ضمن تاکید اثرات منفی قرارهای تامینی که منجر 

به بازداشت می شود، باید اشاره کنیم که در روابط اجتماعی 

هرچند اصل بر برائت است اما وقتی کسی متهم به ارتکاب جرم 

می شود و در طول دادرسی به عنوان یک تدبیر تامینی بازداشت 

می گردد، این توقیف احتیاطی اعتبار و حیثت اجتماعی فرد را 

مخدوش می کند و در افکار عمومی اعتماد مردم به وی تقلیل 

پیدا خواهد کرد. این درحالی است که در بسیاری از پرونده ها، 

افرادی که برای آنها قرار تامین کیفری صادر شده است و حتی 

ماه ها و سال ها در زندان بوده است تا حکم قطعی قضائی صادر 

شود، در نهایت بیگناهی آنها اثبات و از زندان مرخص شده اند. 

هرچند در قانون جدید انتشار حکم برائت برای اعاده حیثیت و 

یا تعقیب کیفری مفتری و همچنین تامین خسارت بازداشت 

غیرقانونی که دولت مکلف به پرداخت آن است، پیش بینی شده 

است ولی با توجه به واهمه ای که مردم از سیستم قضائی و انتظامی 

و ضابطین دیگر دارند، عمدتا بسیار به ندرت مشاهده می شود که 

افراد درخصوص مطالبه خسارت برای بازداشت های خودسرانه 

و غیرقانونی اقدامی انجام دهد. گذشته از آن، افرادی که اعم از 

مجرم یا بیگناه تحت قرار بازداشت به علت سنگینی جرم یا عجز 

از تودیع وثیقه و یا معرفی کفیل در بازداشت موقت قرار می گیرند 

به علت همزیستی موقت با مرتکبین جرم و افراد سابقه دار، محیط 

زندان برای آنها نوعی دانشگاه بزهکاری و یا مرکز آموزش جرم 

خواهد شد و به همین دلیل بزهکارانی که به صورت انفرادی 

مرتکب جرم شده اند، در همان زندان با تشکیل باند و گروه های 

مجرمانه دست به ارتکاب جرائم خطرناک تری می زنند و افرادی 

که بیگناه بازداشت شده اند با ایجاد حس انتقام نسبت به جامعه 

و احساس بی عدالتی با آموختن راه و روش های مجرمانه به دلیل 

خاصیت برچسب زنی یا لیبلینگ بالاخص به دلیل از دست دادن 

حیثیت اجتماعی بعد از ترخیص دست به اعمال مجرمانه می زنند 

و اصولا مجازات حبس و یا بازداشت های موقت باعث تعمیق و 

نهادینه شدن وی به بزهکاری در افراد می شود چراکه با داشتن 

چنین سابقه ای، امکان فعالیت های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 

آنها محدود و روابط اجتماعی آنها کاهش پیدا می کند. با تکیه بر 

چنین نگاهی است که علی القاعده در دنیا از حدود نیم قرن پیش 

رویکرد جدیدی اتخاذ شده تا براساس آن با جلوگیری از صدور 

قرار بازداشت موقت و اعمال نظارت های سخت قضائی یا با تدبیر 

این قرارهای محروم کننده آزادی به قرارهای نظارت که معمولا 

تدابیر احتیاطی تلقی شده و اثرات منفی آن بر شخص متهم و 

خانواده اش بسیار کمتر است، سیاست حبس زدایی را در این 

مرحله از دادرسی در پیش می گیرد که البته ما همانند بسیاری از 

رویکردهای منطقی در قانونگذاری دیرهنگام به آن روی آورده ایم 

که همین مقدار نیز قابل تایید است. اما در راستای اقدام دیرهنگام 
تقنینی بایستی درخصوص ...

غروب غمبار نوزدهم دی ماه سال 139۵، آیت ا... هاشمی 

رفسنجانی، پس از عمری مجاهدت و تلاش های خستگی ناپذیر، 

در بهت و ناباوری مردم ایران و جهان، دعوت حق را لبیک گفت و 

به قولی »به امام و شهدا پیوست.« اکنون در دی ماه سال 1400، 

پنج سال از آن ضایعه دردناک و جبران ناپذیر می گذرد. خانواده 

آن مرحوم در شانزدهم دی ماه امسال و همزمان با شب شهادت 

زهرای مرضیه )سلام ا... علیها( در سکوت کامل و تاُمّل برانگیز 

رسانه های حکومتی، به ویژه رسانه ملی! مراسم پنجمین سالگرد 

رحلت ایشان را در حرم امام و بر سر مزارش، با حضور جمعی از 

مردم و شخصیت های دوستدار و علاقه مندش برگزار کردند و 

نام و یادش را گرامی داشتند. البته برای برگزاری این مراسم نه از 

تبلیغات و اعلام های تکراری و ضدتبلیغ صدا و سیما و رسانه های 

همسوی حکومتی خبری بود و نه از اتوبوس های شرکت 

اتوبوسرانی و ارگانی برای ترغیب و جمع آوری و انتقال مردم به 

محل مراسم. به اذعان دوست و دشمن، شاید کمتر شخصیتی 

در انقلاب اسلامی، هم تراز آیت ا...  هاشمی رفسنجانی، دارای 

این حجم از سابقه مبارزاتی، زندان، شکنجه، مجاهدت، دلسوزی 

و بصیرت برای سرافرازی نظام جمهوری اسلامی ایران وجود 

داشته باشد. هم او که زمان امام )ره( دردانه خمینی لقب گرفت و 

معمار انقلاب، برای سلامتی اش در پایان هر سفر، گوسفند قربانی 

می کرد و پس از ترور همیشه ناموفقش توسط گروهک تروریستی 

فرقان، آن پیام حماسی و معنادار را داد. مردان تاریخ، برای همیشه 

زنده هستند. بدخواهان بدانند هاشمی زنده است، چون نهضت 
زنده است. کسی که...

بخشنامه ای برای اجرای قانون متروک
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صفحه2

آرمان ملی:شنبه شب، صدای انفجاری مهیب 

در شهر حسین آباد سنندج، مردم این منطقه 

را شــوکه کرد. این صدای حادثه و آتشی که 

برخاسته شد، آنقدر مهیب بود، که تا ساعت ها 

صدای آمبولانس های آتش نشانی ...

آرمان ملی: مذاکرات در وین در حال پیشرفت 

اســت و از میــزان اختلافات نســبت به یک 

ماه گذشته بســیار کاسته شده اســت؛ این ها 

مواضع و سخنانی اســت که مقامات کشورهای 

مذاکره کننده در وین در یکی دو روز اخیر تکرار 

کرده اند و به نظر می آید گفت وگوها بر سر...

آرمان ملی: در یک اقدام بی ســابقه، موج 

اعتراض کارمندان و بازنشســتگان دولتی و 

تامین اجتماعی، حال به کارکنان قوه قضائیه 

رســیده و تعدادی از آنها در دو روز گذشــته 

)شنبه و یکشنبه( مقابل ساختمان مجلس ...

»آرمان ملی« از تجمعات پس از معلمان، 

بازنشستگان و پرستاران روایت می کند: 

موج جديد اعتراضات 
معيشتي؛ اين بار كاركنان 

دستگاه قضا
     معاون اول دستگاه قضا: 

 توجه به معیشت کارکنان همواره مورد 
توجه مسئولان دستگاه قضائی است

»آرمان ملی« روند مذاکرات وین در جهت 

احیای برجام را بررسی می کند:

توافق؛ در همين 
نزديکی ها 

    کاهش اختلافات مذاکرات دور هشتم

علی باقری: مذاکرات رو به جلو و در حال 

پیشرفت است

 انفجار مهیب تانکر سوخت رسان 
در سنندج 

»مازوت« این بار 
مردم را سوزاند 
     در پی حادثه واژگونی تانکر سوخت 

مازوت، 2 کشته، 9 مصدوم و 30 منزل 

تخریب شدند 

فریدون مجلسی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 یادداشت 2

غروب غمبـــار نوزدهم دی ماه سال 139۵، آیت ا... 

هاشمی رفسنجانی، پس از عمری مجاهدت و تلاش های 

خستگی ناپذیر، در بهت و ناباوری مردم ایران و جهان، 

دعوت حق را لبیک گفت و به قولی »به امام و شهدا 

پیوست.« اکنون در دی ماه سال 1400، پنج سال از آن 
ضایعه دردناک و...

سکوت عامدانه
رضاسلیمانی

تحلیلگرمسائلسیاسی

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

قرار تامین کیفری از جملــه تصمیمات قضائی است که 

برای حفظ حقوق بزه دیده، جلوگیری از اختلال در نظم 

اجتماعی، محدودکردن خطر بالفعل بزهکار و پیشگیری 

از ارتکاب جرائم سنگین تر به ویژه در حوادثی که در آن 

خدمات جسمانی مطرح بوده است. نوعی تدبیر تامینی 

تلقی می شود که در اکثر نظام های حقوقی دنیا در فرآیند 
دادرسی کیفری مقرر شده ...

بخشنامه ای برای اجرای قانون متروک

حشمتا...فلاحتپیشه

تحلیلگرمسائلبینالملل

دو طرف تجربه نیمه کاره رها کردن مذاکرات را در دولت 

گذشته دارند و هزینه آن را داده اند. به همین دلیل به جایی 

که اکنون رسیده اند را رها نخواهند کرد. مباحثی تحت 

عنوان ضرب الاجل طرح می شود که جزیی از بازی های 

دیپلماسی است، برای اینکه طرف مقابل وادار شود از 
مواضع خود عدول کند؛ وگرنه ...

همین صفحه

شمارش معکوس برای توافق

علینجفیتوانا
حقوقدان

صفحه 4

»آرمان ملی« اظهارات معاون وزیرکار در خصوص خط فقر 4 میلیون تومانی را بررسی می کند: 

اين جا زنـدگي نمي كنيد، ظاهرا...
    آقای معاون بفرمایید کالاهای خود را از کجا می خرید؟!    تضاد آماری 200 درصدی در یک وزارتخانه؟

مردم، خواهان توافق؛
 - تحريم ها   به 
 مهاجرت بازوها 
انجاميد
توافقبهاینمعنانیست
کهایرانباید
همسوباغربشود

بچه دار شدن با اين اوضاع؟

از زن و شوهرجوانی که تمکن مالی داشتند، پرسیده شد چرا 

بچه دار نمی شوند تا زندگی شان شیرین تر شود؟ گفتند: از کجا 

معلوم که زندگی مان شیرین تر شود؟ ما به چه جرأتی موجود 

زنده ای را سر به دنیا دهیم، در حالی که در این سرزمین هزاران 

خطر در کمین او نشسته است! آمدیم و بچه مان علاقۀ سیاسی 

پیدا کرد و اینجا و آنجا حرف هایی زد. در آن صورت چه خاکی به 

سر کنیم؟ پشت درِ کدام بازداشتگاه و زندان سراغش را بگیریم؟ 

یا شاید به هیجان آمد و در تظاهراتی شرکت کرد! بعدش چه 

می شود؟ اینکه داغش را به دلمان بگذارند، کم احتمالی است؟ 

دیگر زندگی برای ما جز جهنم چه معنایی دارد؟ یا آمدیم بچه 

سیاسی نشد و در عوض میل به خوشی های معمول در دنیا را پیدا 

کرد. آن وقت چند بار می توانیم به دلیل شرکتش در یک پارتی 

دوستانه، در اماکن ریش گرو بگذاریم و برای آزادیش از بازداشت 

به خواهش و تمنا بیفتیم؟ آمدیم و بچه اهل کنجکاوی بود و دائم 

از تضاد بین فضای زندگی خصوصی و رفتار عمومی ما پرسش 

کرد. با چه زبانی این دوگانگی را به او توضیح دهیم که ریا و تظاهر 

و سالوس را مهم ترین ضرورت زندگی نداند؟ یا آمدیم و بچه اصرار 

کرد پوششش را خودش انتخاب کند. به چه زبانی به او بفهمانیم 

که چنین اختیاری ندارد! بعد اگر به حرف مان گوش نکرد، با 

هر بار خروج از منزل، چقدر باید دلهره و تشویش و اضطراب 

تحمل کنیم و دائم دست و دلمان بلرزد که یکی از راه برسد و او 

را کشان کشان به سمت مینی بوس پارک شده در گوشۀ میدان 

نبرد؟ یا آمدیم و.... بله. این قبیل مشکلات است که حتی زوج های 

متمول را هم از فرزندآوری باز می دارد. اگر مسئولان واقعاً نگران 

کاهش نرخ زاد و ولد و پیری جمعیت هستند، فکری به حال این 

نوع معضلات کنند وگرنه با وعدۀ کمک مالی و یا ایجاد محدودیت 

در پیشگیری از بچه دار شدن، سخت است این نسل حتی به اندازۀ 

یک بچه به جلوگیری از پیر شدن جمعیت یاری رساند!

»آرمان ملی« روند بررسی و تصویب 

کلیات بودجه 1401 را گزارش می کند:

افزايش ٦٠ درصدی 
ماليات ها برای خرج 

امور جاری
  کلیاتبودجهبدوندرنظرگیری
دیدگاههایصاحبنظراندرشرایطی

تصویبشدکه»بیبرنامگیدولت
دربودجه«خیلیعیاننشود

  افزایش سنگین مالیات در دنیا 
باهدف »تحول زیرساخت ها« صورت 

می پذیرد؛ نه برای »جبران کسری 

بودجه«  و »تامین حقوق« کارمندان و 
نهادهای دولتی

گزارش »آرمان ملی« از حواشی 

انتشار کارت واکسن وزیر بهداشت: 

»اسپوتنيک« كار دست 
وزير بهداشت داد 

یک وکیل دادگستری: عین اللهی باید 
استعفا بدهد!

صفحه 6 و 7

 محمد اشرفی اصفهانی 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

مگر»خطر احمدي نژاد« 
 را زودتر از بقيه
هاشمي نگفت؟

 جای خالی هاشمی در نظام 
احساس می شود

صفحه 4

صفحه 2

دو طرف تجربه نیمه کاره رها کردن مذاکرات را در دولت گذشته 

دارند و هزینه آن را داده اند. به همین دلیل به جایی که اکنون 

رسیده اند را رها نخواهند کرد. مباحثی تحت عنوان ضرب الاجل 

طرح می شود که جزیی از بازی های دیپلماسی است، برای اینکه 

طرف مقابل وادار شود از مواضع خود عدول کند؛ وگرنه مذاکرات از 

مرحله تعیین ضرب الاجل گذشته و امکان توافق هموار است. یک 

توافق بد احتمالا بدتر از شرایط عدم توافق است؛ حداقل طرف ایرانی 

وارد یک توافق بد نخواهد شد. زیرا تجربه شکست این توافق را از 

سوی ترامپ دارد. اکنون مذاکرات به مرحله برگشت ناپذیری رسیده 

و همه مواردی که مطرح می شوند، بیشتر تاکتیک ها یا بلوف های 

دیپلماتیک اند. یکی از مواردی که باعث می شود، مذاکرات دشوار 

شود، اینکه به جز ایران و آمریکا، دیگر طرف ها برای خودشان حوزه 

منافع برجامی تعریف کرده اند. حضور هیات کره جنوبی قابل فهم 

بود، زیرا کره جنوبی دچار چالشی شده که خودش یک طرف این 

ماجراست. از طرفی به همان اندازه که منافع ایران در آزادسازی 

دلار های بلوکه شده در کره جنوبی است به همان میزان کره جنوبی 

علاقه مند است که بیش از این منافع سنتی اش با ایران آسیب نبیند. 

آمدن هیات عربستانی در وین، نشان دهنده سیاست توازن منفی 

است. برخی از بازیگران سیاست توازن منفی را دنبال می کنند که 

روسیه هم در این بازی شریک است. وقتی دیدند حضور کره جنوبی 

در وین مثبت است مبنی بر اینکه امکان آزادسازی منابع مسدود 

شده ایران وجود دارد، در چنین شرایطی سعی کردند عربستان را 

وارد کنند. عربستانی که به همراه اسرائیل، دولت بایدن اجازه نداده 

بود نه تنها وارد متن و حاشیه مذاکرات نشوند، بلکه حتی هشدار 

داده بود که این دو کشوراقدامات خرابکارانه ای علیه برنامه  هسته ای 

ایران انجام ندهند. چالش هسته ای ایران دو طرف دارد که ایران و 

آمریکا هستند. باقی طرف ها را ایران ساخته است. طرف هایی که 

ایران ساخته، حالا برای خودشان دارند بازیگران جدیدی همچون 

عربستان را می سازند. ایران باید به این مسئله حساس باشد. نقش 

فرانسه در مذاکرات هسته ای قابل انتقاد است. الان می بینیم که 

امانوئل مکرون در منطقه حاضر می شود، جایی که حتی آمریکا 

اجازه نداده که منافع منطقه ای یا دغدغه های منطقه ای وارد حوزه 

برجام شود. اما می بینیم که مکرون یک سری ادعا های منطقه ای 

را تکرار می کند، برای اینکه قرارداد هایی را نصیب فرانسه کند. 

نقش بیش فعال اولیانوف، نشان دهنده برتری دادن منافع ملی 

روسیه از سوی روس ها بر منافع برجامی در جهان است. یک 

اشتباهی که همیشه در ایران مطرح می شود، تحت این عنوان 

که روسیه را دوست راهبردی می دانند، این اشتباه باعث شده 

تا روس ها از این تعارف لفظی ایران بیشترین استفاده را ببرند. 

کشور ها همه روابط  شان تاکتیکی است و همان طوری که دو 

متحد آمریکا، مثل کره جنوبی و عربستان سعی می کنند با هیات 

روسی مذاکره کنند، به همان میزان هم روسیه تلاش می کند تا 

حوزه منافع مختلف را برای خودش شکل  دهد. جالب اینجاست 

که ایران و آمریکا این فرصت را برای رقبای خودشان ساختند تا 

صاحب نقش شوند؛ بنابراین دو کشور ایران و آمریکا هر چه زودتر 

توافق کنند به سود منافع دو کشور است، وگرنه به حدی دیگر 

موضوعات غیرمرتبط با برجام را بیان می کنند تا توافق ایران و 
آمریکا سرانجام صورت نگیرد.

شمارش معکوس برای توافق

حشمتا...فلاحتپیشه

تحلیلگرمسائلبینالملل

علینجفیتوانا
حقوقدان

رضاسلیمانی
تحلیلگرمسائلسیاسی

صفحه9
      به وعده هایی که به مردم داده می شود عمل شود

   عامل نجات کشور در بزنگاه های مختلف؛ 

عقلانیت و غیرت دینی است

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

هومن افاضلی: 

 برخی مدیران مقصر 
حذف سرخابی ها بودند!

صفحه 11

سیدمحمود میرلوحی :

 مدیریت شهري تهران 
در راستاي مطالبات مردم نیست

صفحه6
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سر مقاله :  سید مصطفی هاشمی طبا

 بودجه صرفا برای 
حل مشکلات معیشتی نیست

یعقوب ربیعی

 اتفاقی که 
در قزاقستان رقم خورد
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مرد به دلیل توان جسمی بر زن رجحان دارد، تا عصر امروز که ورزش برای بانوان امکان 
پذیر شد و شاهد رشد جسمی بیشتر و افزایش توانایی فیزیکی بانوان هستیم. خوشبختانه 
ســکان دار جدید وزارت ورزش، دکتر حمید ســجادی که خود ورزشکاری صاحب رکورد 
است با درک صحیح از این امر اهتمام ویژه ای به مقوله ورزش بانوان افکنده و محتوای این 
فقره را ازجمله اهم طرح های اعلام شده خود قرار داده است. اکنون که عموم فدراسیون های 
ورزشــی کشور که کار تیم های ملی و شهرستانی بانوان را سامان می دهند، باید از رویکرد 
وزیر فعلی نهایت استفاده را برای ارتقاء سطح عموم ورزش ها کنند از آن جرگه ورزش های 
گروهی که ابزار اصلی آنها توپ یا همان گوی باســتانی اســت مثل بســکتبال، هندبال، 
فوتبال می تواند روحیه کار گروهی و آموزش هماهنگی و همبستگی اجتماعی را نیز میان 
دختــران و زنــان تقویت کند و علت آنکه در این میان از والیبال نام نبردم این اســت که 
اگرچه والیبال ورزشی پرجوشــش جذاب و پرطرفدار است و تمرینات آن مایه کشش قد 
و تقویت سراســر عضلات جسم می شــود اما ترکیبی از تنیس و بسکتبال و هندبال است 
درعین حال به علت قرارگیری تور در وسط و جدا کردن دو گروه از هم باعث تقویت رفتار 
جدایی طلبی و روحیه تهاجمی میان بازیکنان می شود و نوعی از جبهه گیری وسنگر بندی 
رادر ذات دارد به خصوص شــیوه ضربه زدن به توپ که تداعی کنند شــلیک های جنگی 
اســت، و صفت انزواطلبی و دوری از اجتماع را دامن می زند، اتفاقی که در بسکتبال کاملًا 
معکــوس رخ می دهد و ظرفیت جامعه پذیری وحتی هم حســی بــا مخالف را نیز ایجاد 
می کند. اما درمورد اینکه به هرروی ورزشــی پر هوادار و شــور آفرین است، شکی نیست و 
به همین دلیل است که اکنون 008 میلیون بازیکن حرفه ای والیبال در سراسر جهان وجود 
دارد کــه 64 میلیــون نفر در آمریکا زادگاه اصلی این ورزش قــرار دارند و هزاران نفر هم 

در ایران به طورآکادمیک به این ورزش گرویده اند که بخشــی مهمی از این شمار محاسبه 
نشــده بانوان هســتند و بر این بنیان درالزام اینکه باید بدان بها داده شود، تردیدی وجود 
ندارد. با این همه آنچه موضوع اصلی نارســایی عمومی در ورزش بانوان به خصوص والیبال 
اســت همچون همه عرصه ها ماجرای کم برخــورداری غیرتهرانی ها در بروز و ظهور بدین 
حوزه اســت برای نمونه موردی که خود سراغ دارم این گونه است که: دردهه گذشته یکی 
از دختران والیبالیســت که از نونهالان ورزش در استان فارس است با وجود برخورداری از 
آمادگی کامل و بهره گیری ازآموزش های مســتمر و تمرینات سخت و داشتن سابقه بازی 
در لیگ برتر و اردوهای ملی که حتی او را مســتعد تبدیل شدن به یک بازیکن بین المللی 
ارزیابی کرده بودند، در زمان دعوت مجدد به تیم ملی درآخرین لحظه به جرم شهر ســتانی 
بودن جای خود را به یک بازیکن مصدوم ساکن تهران داد و از این قبیل وقایع در دوره های 
گذشته خواسته یا ناخواسته فراوان در گوشه وکنار سازمان های ورزش بنیان ملی رخ داده 
است و اگر این عقیده رواج یابد که ایران فقط تهران نیست و اقصی نقاط کشور فقط از نظر 
نقشــه جزو این سرزمین نیستند، ریشــه فرار به خارج در بسیاری از استعدادهای ورزشی 
به ویژه درمحور بانوان خواهد خشــکید، موضوع نخبه کشی ورزشی درمورد شهرستانی ها 
بزرگ ترین بیماری از پای افکن ورزش کشــور ماســت که اگر در این مورد ضمن در نظر 
گرفتن قابلیت ها، به کارآوردن شیوه سهم بندی جغرافیایی برای دادن امکان بروز و ظهور به 
بازیکنان شهرستانی توسط مدیران ورزشی لحاظ شود، بدون شک ماجرای ضعف سازمانی 
در این وادی تعدیل خواهد شــد، چرا نباید ســالانه به هر استانی سهمیه معرفی استعداد 
برتر به تیم های ملی داد؟ آن هم وقتی شهرســتان های کشور ما انبار استعدادهایی هستند 
که درصورت دادن چنین فرصتی بی شــک بارور تر می شــوند بی آنکه جای تهران نشینان 
ارجمند تنگ شــود یا حضور ارزنده آنها کاهش یابد، تا نتیجه این تفاوت گذاری آن نشود 
که همان دختر نونهال اهل اســتان فارس با وجود آنکه به گفته مربی ها و مشــاوران فنی 
تیم های والیبال ظرفیت تبدیل شدن به بزرگ ترین بانوی والیبالیست ایران را داشت، امروز 
به علت قرار نگرفتن درمرکز کشــور به طور کامل ورزش را کنار بگذارد و وارد حوزه شغلی 
غیرمرتبط شــود وآموزش های  و تجارب 5 ســاله ای همه بی حاصل رها شود. این است که 
جلوگیری از پدیده ورزش زدایی درمیان نخبگان شهرستانی باید توسط گروه مدیران جدید 

وزارت ورزش و جوانان مورد آسیب شناسی و مهار قرار گیرد.

آیا تا به حال شده پیش پزشک بروید و بعد از معاینه بدون آنکه توضیح کاملی راجع به 
بیماری شما ارائه دهد بگوید که باید عمل کنید و حتی اگر از او توضیحی راجع به عمل 
و یا دوره نقاهت خود بپرسید جوابی که می شنوید این است که مشخص نیست، بیمار با 
بیمار فرق می کند متاســفانه این روند متداولی شده که برخی پزشکان توضیحی راجع به 
عمل و دوره نقاهت نداده و اگر هم به شما بگویند تا فلان مدت بعد از عمل خوب خواهید 
شــد گاهی مشخص می شود که درست نبوده است. دراین میان هستند کسانی که بعد از 

پرداخت وجه عمل، به شــما راجع به دوره نقاهت توضیح می دهند و یا بروشوری درباره 
کارهایی که بعد از عمل باید انجام دهید به شــما خواهند داد و شما سپس به این نتیجه 
برســید که بدون اطلاعات کافی پول کلانی از شما دریافت شده، که در آخر حتی ممکن 
است به خوب شدن کامل شما نیز نینجامد. جالب اینجاست که به طور متوسط پزشکان 
بیــن ۱5 تا برخی اوقات 80 بیمار در روز می بینند و شــاید بتوان گفت میانگین درآمد 
آنها ســه میلیون تومان در روز است، بدون در نظر داشتن پول های کلانی که بابت عمل 
می گیرند آیا بهتر نیست میزان بیمار کمتری در روز ببینند و زمان بیشتری با توضیحات 
کامل و جامع همان طور که در خارج از کشور اتفاق می افتد به مریض ارائه دهند. همچنین 
برخی اوقات دیده شــده پزشــکان به بیش از 50 درصد مریض های خود داروی یکسانی 
تجویز می کنند این یا به این معناســت که ما طیف گوناگونی و دقیق دارویی در مملکت 
نداریــم و یا آن ها وقت کافی و توجــه کامل به بیمار های خود نمی دهند که داروی دقیقاً 
مطابق نیاز بیمار به او ارائه دهند. در کل وضعیت درمان در کشــور ما با مشکلات زیادی 

روبه رو است و متاسفانه برخی پزشکان نیز به این وضعیت دامن می زنند.

معاون ســازمان برنامه و بودجه گفت: خاطر اینکه دولت می خواهد سیاست ارز 4۲00 
تومانی را ادامه دهد و چون ارز در دســترس ندارد. ارزهای نفتی به اندازه مخارج نیست. 
بنابرایــن ارز مورد نیاز را در بازار نیما به قیمت ۲4 هــزار تومان می خرد و به واردکننده 
4 هزار و ۲00 تومان می فروشــد. ۲0 هزار تومــان مابه التفاوت می دهد. از کجا می دهد؟ 
اینجا چاپ پول می شــود. شاید بگویید دولت این کار را می کند؟ بله، دولت است. حمید 
پورمحمدی افزود: برای همین بیان می کنیم زمان ارز 4۲00 منقضی شــده، زمانی ارز ۳ 
هزار تومانی سرکوب شده بود قیمت را 4۲00 تعیین کردند که بازار نفس بکشد اما اکنون 
نرخ ارز ۲8 تا ۳0 هزار تومان اســت؛ ارز 4۲00 معنادار نیســت. این ارز دچار فساد است. 
وقتی فاصله قیمتی 400 تا 500 درصدی میان دو نوع ارز شکل می گیرد هر کاری بکنید 

در آن فســاد به وجود می آید اگر تمام ابزارهای نظارتی را به کار بگیرد فساد دارد. کالا را 
در بنادر و انبارهــا نگه می دارد، آن را تبدیل به محصول کرده و صادر می کند. به عبارت 
دیگر قاچاق می کند. وی ادامه داد: یک کیســه گندم را در نظر بگیرید، وقتی برای شما، 
هر کیلو واردات آن ۱0 هزار تومان آب می خورد. شــما آرد آن را 600 تومان می فروشید 
مابه التفاوتی که دارد باعث می شــود قاچاق صورت بگیرد. اینکه گندم اســت، ببینید در 
دارو چه اتفاقی می افتد. پورمحمدی اضافه کرد: مثلًا بنزین، آدم های متمول که هر کدام 
چند ماشــین دارند، بیشتر اســتفاده می کنند. ۲0 هزار تومان قیمت بنزین است، ۳ هزار 
تومان می خرد، ۱۷ هزار تومان از مابه التفاوت یارانه بیشــتر استفاده می کند اما روستایی 
کــه خودرو ندارد از یارانه چیزی گیرش نمی آید و از همــه بدتر این یارانه مخرب تولید 
است. به عبارت دیگر فرض کنید امکان تولید چای در کشور وجود دارد، اگر چای خارجی 
با قیمت ارز آزاد وارد شــود امکان رقابت بین چای داخلی و چای خارجی وجود دارد، اما 
اگر شما چای خارجی را با قیمت ارز ترجیحی یا با یارانه ۲0 هزار تومان وارد کنید، دیگر 

چای داخلی قدرت رقابت ندارد.

نگــــاه

زاویــــه

ذره بیــن

مهدی عزیزی

 

غیـــر محرمانـــه

 استعفای رئیس کل بیمه مرکزی 
غلامرضا سـلیمانی که از سـال ۱۳9۷ ریاسـت بیمـه مرکزی 
را بـر عهـده داشـت روز یکشـنبه نوزدهـم دی مـاه از سـمت 
خود اسـتعفا کـرد. سـلیمانی از گزینه های رئیـس کلی بانک 
مرکـزی در دولـت ابراهیـم رئیسـی بـود امـا حـال بـه نظـر 
می رسـد خیلـی زود عمـر همـکاری وی بـا دولت سـیزدهم 

بـه پایان رسـید. 

 فقط ۱۲ یوزپلنگ باقی مانده 
معـاون محیـط زیسـت طبیعـی و تنـوع زیسـتی سـازمان 
محیـط زیسـت گفـت: تعـداد کل یوزپلنگ هـای شـمارش 
شـده در کشـور ۱۲ فرد اسـت که فقـط ۳ فـرد از آن هـا ماده 
بالـغ هسـتند. اقداماتـی کـه بـه منظـور افزایـش حفاظـت، 
تولیـد مثـل و نصـب علائـم در جاده هـا انجـام داده ایـم برای 

نجـات ایـن گونـه کافـی نبوده اسـت. 

حمله لیدرها به رختکن نفت 
برخـی لیدرهـای تیـم نفـت مسجدسـلیمان در آبـادان بـه 
رختکن ایـن تیـم رفتنـد و بـا بازیکنـان درگیـر شـدند! تیم 
نفت مسجدسـلیمان در آبـادان مقابـل همنـام و هم خانواده 
خودش قـرار گرفـت و بـا نتیجـه دو بر صفـر شکسـت خورد. 
بعد از این مسـابقه اما اتفاقـات عجیبی رخ داد کـه باعث تکدر 
خاطـر بازیکنـان و اعضـای کادرفنـی نفـت مسجدسـلیمان 

شـده است. 

دستگیری فرماندار سابق در هرمزگان
رئیـس کل دادگسـتری هرمـزگان از دسـتگیری فرمانـدار 
سـابق یکـی از شهرسـتان های این اسـتان خبـر داد. مجتبی 
قهرمانـی گفـت: بـا توجـه بـه گـزارش دسـتگاه های امنیتی 
در ایـن رابطـه پرونـده قضائـی تشـکیل شـده و در مرحلـه 
تحقیقـات مقدماتی اسـت. قهرمانـی همچنیـن تصریح کرد: 
بنا به تحقیقـات اولیه و مسـتندات موجـود مبنی بـر ارتکاب 
جرائـم متعـدد توسـط متهـم، وی با صـدور قـرار بازداشـت 

موقـت روانـه زندان شـده اسـت. 

فارسی حرف زدن هم تیمی بیرانوند!
حسـین طیبی ملـی پـوش فوتسـال ایرآنکـه در تیـم بنفیکا 
پرتغال بـازی می کنـد، گفت: یـک بار هـم ما به شـهری رفته 
بودیم کـه تیـم بیرانونـد هـم آنجـا بـود. تیم هایمـان در یک 
هتل بودنـد و همدیگر را آنجا دیدیم. وقتی داشـتم به جلسـه 
فنی تیـم می رفتـم، یکـی از بازیکنـان بواویشـتا )هـم تیمی 
بیرانوند( از کنارم رد شـد و به فارسـی گفت طیبـی چطوری، 
حالـت خوبه؟ بـه علـی )بیرانونـد( گفتـم چـه کار می کنی؟! 

گفت بـه هـم تیمی هایـم فارسـی یـاد می دهم!

برخورد گلوله به شهردار دهدز 
سرپرسـت فرمانداری دزپـارت گفت: شـهردار دهـدز در پی 
برخـورد گلولـه در ایـذه جان باخـت. مجیـد رحمانـی اظهار 
داشـت: فرشـاد نقدی شـهردار دهـدز در پـی تیرانـدازی در 

شـهر ایذه مورد برخـورد گلوله قـرار گرفت. وی افـزود:  در پی 
درگیـری مسـلحانه در خیابـان محمدرسـول ا... شهرسـتان 
ایذه، شـهردار دهدز مـورد اصابت گلولـه قرار گرفتـه و پس از 

انتقال بـه بیمارسـتان جـان باخت. 

معاونت وزیر که هست!
محمـد پولادگر هفته قبـل در انتخابـات فدراسـیون تکواندو 
میدان را بـه هادی سـاعی واگـذار کرد تا شـاید تکوانـدو بعد 
از بیـش از دو دهه حضور او نفسـی تـازه کند، اما دیـروز حکم 
گرفـت و معـاون ورزش قهرمانـی وزارت ورزش شـد، چیزی 
در حـد همـه کاره ورزش کشـور، یعنـی اگـر تـا چهارشـنبه 
گذشـته فقـط دغدغه تکوانـدو را داشـتیم کـه بـا مدیریت او 
در سراشـیبی سـقوط قـرار گرفته بـود حـالا باید نگـران کل 

ورزش باشـیم. 

طالبان: گفت وگوها با تهران مثبت بود
وزیر خارجـه دولت موقت طالبان درباره سـفر خـود به تهران 
گفت که دیدارهـای مثبتی را با طـرف ایرانی دربـاره تجارت، 
نفـت، ترانزیـت، سیاسـی و مسـائل امنیتـی داشـته اسـت. 
»امیرخـان متقـی« سـفر خـود بـه تهـران را مثبـت ارزیابی 
کـرد. وی درباره این سـفر به رادیـو تلویزیون ملی افغانسـتان 
گفت: »دیدارهـای مثبتی با طـرف ایرانی در زمینـه تجارت، 
نفت، ترانزیت، سیاسـی و امنیتی داشـتیم. هدف مـا برقراری 
روابـط خـوب بـا منطقـه و بـه ویـژه بـا کشـورهای همسـایه 

اسـت. »

فقط ۳ نفر اقتصاد خوانده اند
از ترکیـب 45 نفـره کمیسـیون تلفیـق بودجـه ۱40۱تنهـا 
سـه نفر یعنـی الیاس نـادران، سـید کاظـم دلخـوش و جعفر 
قادری اقتصـاد خوانده انـد و بقیه اعضـا و حتی هیات رئیسـه 
هـم تحصیـلات اقتصـادی ندارنـد. البتـه ایـن عـدم مرتبط 
بـودن رزومـه تحصیلـی و کاری تنها محـدود به کمیسـیون 
تلفیـق بودجـه و حتی مجلـس فعلی نیسـت چراکـه انتخاب 
هیات رئیسـه کمیسـیون ها در اغلب مـوارد و در ادوار مجلس 
بیـش از آنکـه بـا نـگاه کارشناسـانه باشـد، بیشـتر بـه دلایل 

سیاسـی بوده اسـت. 

برکناری مدیرعامل قشم ایر 
در پـی واکنـش سـریع از سـوی مدیـران عالی شـرکت ملی 
نفـت بـه انتشـار اطلاعاتـی دربـاره تمدیـد بـدون مزایـده 
قـرارداد چارتری از سـوی شـرکت دولتـی هواپیمایی قشـم 
ایـر، مدیرعامـل ایـن هواپیمایـی از سـمت خـود عـزل شـد. 
کاپیتان قاسـمی مدیرعامل ایـن ایرلاین دولتی بـود که طی 
هفته هـای گذشـته بـا تمدیـد قـرارداد پروازهـای چارتـری 

بـدون برگـزاری مزایـده خبرسـاز شـده بود.

آزادی ۶ شهروند ایرانی در پاکستان 
شـش شـهروند ایرانـی از جملـه 4 ملـوان دسـتگیر شـده از 
سـوی گارد سـاحلی پاکسـتان بـا تـلاش و پیگیری هـای 
سرکنسـولگری ایـران در شـهر »کراچـی«، آزاد شـده و بـه 

میهن اسـلامی بازگردانـده شـدند. هم وطنان آزاد شـده طی 
دو مرحلـه بـا تـلاش و پیگیری هـای نمایندگـی دیپلماتیک 
کشـورمان در کراچـی مرکز ایالت سِـند در جنوب پاکسـتان 
طـی دو هفتـه اخیـر آزاد شـده و از طریـق پـرواز ایـران ایر به 

تهـران عزیمـت کردنـد.

 انتصاب سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کاپیتـان محمـد محمـدی بخـش  رئیـس سـازمان 
هواپیمایـی کشـوری در حکمـی میراکبـر رضـوی را بـه 
سمت سـخنگو و مدیر روابط عمومی سـازمان هواپیمایی 
کشـوری منصوب کرد. رضوی پیـش از ایـن معاونت مالی 
و اداری و همچنیـن مدیریـت روابـط عمومی کمیسـیون 
مـاده 5 شـهرداری تهـران را برعهـده داشـت همچنیـن 
 فعالیـت در عرصه رسـانه از جمله سـازمان صدا و سـیما را 

در کارنامـه خـود دارد.

علیرضا دبیر گرین کارت دارد!
فاکـس نیـوز در گزارشـی ادعاکـرد: عـلاوه بـر اظهـارات ضد 
آمریکایـی دبیـر، او گریـن کارت آمریـکا را دارد. ایـن گزارش 
در حالی منتشـر شـده کـه رئیس فدراسـیون کشـتی مدعی 
اسـت هفت سـال پیش اقامـت خـود را در آمریکا لغو کـرده و 
برای سـفر به این کشـور جهت رویارویی دوسـتانه و اخذ ویزا، 
همـراه ملی پوشـان راهـی دوبی شـده بـود. بایـد دید رسـانه 
آمریکایـی مـدرک تـازه ای از گریـن کارت رئیس فدراسـیون 

کشـتی ایـران منتشـر می کنـد یـا خیر؟

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

معاون وزیر رفاه خط فقر را پایین کشید!
آخر آرمان ملی

 منبع: خبرآنلاین

 معاون رفاه اجتماعی وزیر رفاه گفته که میانگین خط فقر در کشور برای خانواده ۴ نفره حدود 
۴ میلیون تومان و برای شهر تهران کمی بیشتر نزدیک ۵ میلیون است

کارتون فرنــگی
آموزش آنلاین

تهدیدهای گذشته و فرصت های امروز

برخی پزشکان بخوانند! 
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